ITE - GUIDE DES COMPOSANTS 2019PAREXLANKO est une marque du groupe PAREX
ParexGroup S.A. Département Façades
19, place de la Résistance - CS 50053 - 92445 Issy-Les-Moulineaux Cedex
Tél. : +33 ( 0)1 41 17 20 00 parexlanko.com
isolation thermique
extérieure
fixations des charges
sans pont thermique

fixation.
PRÉCAUTIONS D’EMPLOI
Avant enduisage complet de la façade, poser des renforts d'armatures marouflés dans le mortier du
sous-enduit débordant d'au moins 20 cm de part et d'autre du patch.
IROND
patch de fixation
en polypropylène
Cylindre de montage en polystyrène moulé, destiné à la fixation des
charges légères (jusqu'à 15 kg) sans pont thermique dans dans les
systèmes d’Isolation Thermique Extérieure sous Enduit : descentes
d'eaux pluviales, n° de rues ou encore des arrêts de volets.
Icylo
caractéristiques techniques
Épaisseur  70 mm
Diamètre
- réf. ICYLO70 : 70 mm
- réf. ICYLO125 : 125 mm
Conductivité thermique λ = 0,045 W/m2.K
Réaction au feu B2 (DIN 4102)
Fixation du cylindre  Colle 536 COL’EXTRêME
Fixation des charges

PU 603 COL'JOINT FLEX.
Icylo
Cylindre de montage non
traversant en polystyrène
Cylindre de montage destiné à la fixation de charges, sans pont
thermique, dans les systèmes d’Isolation Thermique Extérieure
Sous Enduit.
Les cylindres ICYL s’utilisent pour les montages après la pose de l’isolant (colliers pour tuyaux, arrêts
de volets, boîte aux lettres, panneaux publicitaires par exemple) afin d’éviter les ponts thermiques.
Icyl
caractéristiques techniques
Composition  Cylindre moulé par expansion en polystyrène
à densité élevée
Epaisseur d'isolant De 100 à 300 mm (de 20 en 20 mm)
Diamètre
- réf. ICYL90 : 90 mm
- réf. ICYL125 : 125 mm
Conductivité thermique λ = 0,045 W/m.K
Fixation du cylindre  MAITé ou CCP+
Fixation des charges
- Vis à tôle ou à bois
- Vis à filetage cylindrique grand pas
Systèmes compatibles
Tous les systèmes de la gamme PARISO
exceptés ceux sur supports MOB
Référence Epaisseur d'isolant (mm) Unité de vente
ICYL90-100 100 Pièce
ICYL90-120 120 Pièce
ICYL90-140 140 Pièce
ICYL90-160 160 Pièce
ICYL90-180 180 Pièce
ICYL90-200 200 Pièce
ICYL90-220 220 Pièce
ICYL90-140 240 Pièce
ICYL90-260 260 Pièce
ICYL90-280 280 Pièce
ICYL90-300 300 Pièce
RÉFÉRENCEMENT
Cylindre de montage
traversant en polystyrène